
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení diplomanta:            Zuzana Horňáčková 
 
 
Název diplomové práce:   Podklady pro management podpory zaměstnanosti žen středního 

věku evidovaných na Úřadu práce Jindřichův Hradec 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
 
 
Další hodnocení: 
 
Cílem diplomové práce bylo především získat podklady pro plánování takových aktivit Centra celoživotního 

vzdělávání FM, které by přispěly k většímu uplatnění žen středního věku na trhu práce. Autorka zpracovala 
značné množství dat, která získala na základě dobře provedeného dotazníkového šetření. Během poměrně krátké 
doby, kterou měla k dispozici, prostudovala velké množství literatury. V zájmu budoucího uplatnění výsledků 
práce konzultovala problém nezaměstnanosti u žen středního věku i s vedením Úřadu práce v Jindřichově 
Hradci.   
Třebaže v teoretické části autorka zpracovala široký přehled znalostí o postavení žen ve společnosti, nepodařilo 

se jí v plné míře provázat tuto část s částí praktickou; vzhledem k značnému rozsahu dané problematiky a 
nedostatku zkušeností na straně autorky to však snad ani nebylo možné.  
Autorka prokázala schopnost samostatného řešení poměrně komplikovaného problému, včetně zajištění sběru 

informací v terénu a následného zpracování dat. Lze jen doufat, že značné nasazení je projevem zájmu o řešenou 
problematiku, který se projeví v budoucím uplatnění autorky.  
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. Jedním z motivů Vaší práce bylo přinést nové podněty pro činnost Centra celoživotního vzdělávání FM 
(CCV) v oblasti podpory uplatnění žen středního věku  na trhu práce. Jaké hlavní kroky by na základě Vašich 
závěrů mělo CCV v této oblasti učinit? 
 
2.  Pokuste se formulovat alespoň dvě otázky, které by měly být v návaznosti na Vaši práci řešeny v rámci 
navazujících diplomových prací. 
 
 
 
 
Datum:  28. 8. 2007     Podpis vedoucího DP: Oldřich Syrovátka 
 


